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1 Puheenjohtajan vuosikatsaus

Vuoden 2020 keväällä tuli kuluneeksi 20 vuotta Tuomarinvalintalautakunnan 
perustamisesta ja lautakunnan toiminnan käynnistymisestä. Lautakunnan toi-

minta on 20 vuoden aikana vakiintunut. Vuosittain tehtävien nimitysesitysten määrä 

on ollut noin 100–140 useiden viime vuosien ajan. Päällikkötuomareiden nimittämi-

nen seitsemän vuoden määräajaksi merkitsee jatkossa myös päällikkötuomareiden 

nimitysesitysten tekemistä tasaisena virtana. Erilaisen ohjeistuksen sekä tuomio-

istuinten kanssa tapahtuvan yhteistyön ansiosta nimitysasioiden valmistelu tuomio-

istuimissa on hyvällä tasolla. 

Tuomarinvalintalautakunnan tehtävänä on tehdä perusteltu esitys tuomarin 
virkaan nimittämisestä. Esityksen tekemistä edeltää monipuolinen ja monivaihei-

nen valmistelu, joka alkaa jo lausunnon antavasta tuomioistuimesta. Tuomarinvalinta-

lautakunnan toiminnassa ja nimitysesitysten tekemisessä tuomioistuinten lausun-
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noilla onkin aivan keskeinen merkitys. Tuomioistuinten lausunnoissa parhaimmillaan 

monipuolisesti ja avoimesti tapahtuva hakijoiden taitojen ja kyvykkyyden arviointi an-

taa hyvät mahdollisuudet kokemuksen perusteella varteenotettavien hakijoiden kes-

kinäiseen arviointiin. Tämä arvioinnin mahdollisuus ei ole yhtä hyvä ulkopuolisten 

hakijoiden, kuten asianajajien ja syyttäjien kohdalla. Ulkopuolisten hakijoiden taitojen 

ja kyvykkyyden arviointiin tuomioistuimen lausunto ei anna läheskään aina kovin hy-

viä mahdollisuuksia. Jos myöskään ulkopuolinen hakija ei ole itse hankkinut lausun-

toja omista taidoistaan, arviointi ja vertailu eri hakijoiden välillä ei ole helppo. Mie-

lessä on pidettävä, että pelkkä kokemusvuosien määrä ei ole riittävä mittari myöskään 

ulkopuolisten hakijoiden kohdalla. Jatkossa on tarkemmin pohdittava, mitkä olisivat 

parhaat keinot saada tietoa ulkopuolisten hakijoiden lakimiestaidoista. 

Lautakunnan hallinnollisten asioiden hoitamiseen ja myös nimitysasioiden 
valmisteluun on tuonut muutoksia Tuomioistuinviraston perustaminen. Tuo-

marinvalintalautakunnan ja Tuomioistuinviraston yhteistyö on käynnistynyt hyvin ja 

toimintatavoista avoimesti keskustellen. Nimitysasioiden hoitaminen vaatiikin jatku-

vaa vuoropuhelua lautakunnan, tuomioistuinten ja tuomioistuinviraston edustajien 

kanssa. Vuoropuhelua on käytävä isoista ja pienistä kysymyksistä. 

Euroopan unionin eräiden jäsenmaiden oikeusvaltiokehitys ja siihen liittyen 
näiden maiden tuomareiden riippumattomuus on herättänyt laajalti huolta.  
Tämä heijastui kertomusvuonna lautakunnan toimintaan siten, että Euroopan unio-

nin edustaja keskusteli myös Tuomarinvalintalautakunnan kanssa tuomareiden ni-

mittämismenettelystä Suomessa ja siihen liittyvistä yksityiskohdista sekä lauta kunnan  

roolista nimitysasioiden valmistelussa. Esitetyt kysymykset osoittivat, että nimitys-

järjestelmästä on pidettävä hyvää huolta ja lautakunnan asema on tuomareiden 

nimitys järjestelmän kokonaisuuden kannalta keskeinen. 

Lautakunnan edellisen kokoonpanon toimikausi päättyi 14.5.2020 ja uusi  
kokoonpano aloitti viisivuotiskauden 15.5.2020. Kiitän edellistä lautakunnan 

puheenjohtajaa ja jäsenistöä hyvin hoidetusta kaudesta. Tästä on ollut mukava jat-

kaa seuraavalle viisivuotistaipaleelle. Kiitän myös lautakunnan uutta kokoonpanoa ja  

sihteeriä lautakuntatyöstä vuonna 2020. Lautakunnan 20-vuotista toimintaa ei päästy 

koronapandemiaan liittyneistä syistä juhlistamaan, mutta toivottavasti tähänkin tar-

joutuu vielä tilaisuus. 

Timo Ojala, oikeusneuvos
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2 Ordförandens årsöversikt 

Våren 2020 har det gått 20 år sedan domarförslagsnämnden inrättades och 
nämndens verksamhet inleddes. Nämndens verksamhet har etablerats under 

dessa 20 år. Antalet utnämningsframställningar som läggs fram årligen har varit cirka 

100–140 under de senaste åren. Utnämningen av chefsdomare för en viss tid på sju år 

innebär i fortsättningen också att framställningar till utnämning av chefsdomare görs 

i jämn takt. Tack vare olika anvisningar och samarbetet med domstolarna är bered-

ningen av utnämningsärenden i domstolarna på god nivå.

Domarförslagsnämnden har till uppgift att lägga fram motiverade framställ-
ningar om tillsättning av domartjänster. Framställningarna föregås av en mång-

sidig beredning i flera faser, som börjar redan vid den domstol som ger utlåtande. 

Domstolarnas utlåtanden har en alldeles central betydelse i domarförslagsnämndens 

verksamhet och i utarbetandet av utnämningsframställningar. Den bedömning av  

sökandenas färdigheter och skicklighet som, enligt erfarenheterna hittills, i bästa fall 
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görs på ett mångsidigt och öppet sätt i domstolarnas utlåtanden ger goda möjlig heter 

till inbördes bedömning av lämpliga sökande. Denna möjlighet till bedömning är inte 

lika bra för externa sökande som advokater och åklagare. Domstolens utlåtande ger 

inte alltid särskilt goda möjligheter att bedöma utomstående sökandes färdigheter 

och förmåga. Om inte heller en utomstående sökande själv har inhämtat utlåtanden 

om sina egna färdigheter, är det inte lätt att bedöma och jämföra de olika sökandena. 

Man bör komma ihåg att enbart antalet erfarenhetsår inte heller är en tillräcklig mä-

tare för utomstående sökande. I fortsättningen måste man närmare överväga vilka 

de bästa sätten att få information om utomstående sökandes juridiska färdigheter är.

Inrättandet av Domstolsverket har medfört ändringar i skötseln av nämn-
dens administrativa ärenden och även i beredningen av utnämningsärenden. 
Samarbetet mellan Domarförslagsnämnden och Domstolsverket har inletts väl och  

förfarandena har diskuterats öppet. Skötseln av utnämningsärendena kräver därför  

en kontinuerlig dialog med nämndens, domstolarnas och Domstolsverkets represen-

tanter. Vi måste föra en dialog om stora och små frågor.

Rättsstatsutvecklingen i vissa medlemsstater i Europeiska unionen och domar-
nas oberoende i dessa länder har väckt stor oro. Detta återspeglades i nämndens 

verksamhet under berättelseåret så att en företrädare för Europeiska unionen också 

diskuterade förfarandet för utnämning av domare i Finland och de detaljer som 

hänför sig till förfarandet samt nämndens roll i beredningen av utnämningsärenden 

med Domarförslagsnämnden. De frågor som ställdes visade att man måste ta väl 

hand om utnämningssystemet och att nämndens ställning är central med tanke på 

utnämningssystemet som helhet.

Mandatperioden för nämndens föregående sammansättning löpte ut 14.5.2020 
och den nya sammansättningen inledde femårsperioden 15.5.2020. Jag tackar  

nämndens tidigare ordförande och medlemmar för en väl skött period. Det har varit 

trevligt att gå vidare till nästa femårsperiod. Jag tackar också nämndens nya sam-

mansättning och sekreterare för nämndens arbete år 2020. Nämndens 20-åriga 

verksamhet kunde inte firas av orsaker som har samband med coronapandemin, 

men förhoppningsvis kommer det att finnas tillfälle också för detta. 

Timo Ojala, justitieråd
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3 Sihteerin katsaus

Tuomarinvalintalautakunnan sihteeristön tärkein tehtävä on myös vuon-

na 2020 ollut huolehtia siitä, että tuomarinvalintalautakunta pystyy kokouksissaan  

tekemään valtioneuvostolle perustellun esityksen päällikkötuomarin ja vakinaisen 

tuomarin viran täyttämistä koskevissa asioissa. Toimintavuonna tuomarinvalinta-

lautakunta on antanut 110 esitystä tuomarin viran täyttämisestä, joista kuusi on kos-

kenut päällikkötuomarin määräaikaista virkaa. 

Vuoden alussa Tuomiostuinvirasto aloitti toimintansa ja lautakunnan toimis-
to siirtyi uusiin tiloihin Vantaan Tikkurilaan Tuomioistuinviraston yhteyteen. 
Osastosihteeri Katja Yliluoma siirtyi samalla Tuomioistuinviraston palvelukseen as-

sistentiksi, mutta jatkoi kuitenkin käytännössä samoissa tuomarinvalintalautakunnan 

työtehtävissä. Tuomarin virantäyttöprosessi muuttui samalla merkittävällä tavalla, 

kun viranhakuilmoitusten julkaiseminen, hakemusten vastaanottaminen ja ansioyh-

teenvetojen laatiminen hakijoista siirtyi kaikkien virkojen osalta Tuomioistuin viraston 

tehtäväksi. Tuomioistuinvirastossa nämä tehtävät ovat päätyneet hallinto-osaston 

tuomarirekryille, jonka kanssa olemme tehneet tiivistä yhteistyötä koko vuoden ajan. 

Yhteistyö tuomarirekryjen kanssa on ollut sujuvaa. Voin myös ilokseni todeta, että 

Tuomioistuinvirasto on ottanut tuomarin virantäyttöön liittyvät tehtävänsä hyvin hal-

tuun ja tämä on näkynyt positiivisena muutoksena myös tuomarinvalintalautakun-

nalle saapuneissa asiakirjoissa. Ansioyhteenvedot ovat keskenään yhteismitallisia eri 

tuomioistuinten virkojen osalta, mikä on helpottanut merkittävästi esitysten tekoa 

tuomarinvalintalautakunnassa. 
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Koko maailman mullistanut koronapandemia on vaikuttanut myös tuomarin-
valintalautakunnan toimintaan. Lautakunnan kokoukset siirtyivät pidettäväksi 

Skype-kokouksina maaliskuussa. Myös päällikköviroissa tehdyt haastattelut on suo-

ritettu etäyhteyksin. Alun totuttelun jälkeen niin kokoukset kuin haastattelutkin ovat 

sujuneet hyvin etäyhteyksin, eikä esityksiä ole jäänyt pandemian vuoksi tekemättä. 

Saapuneiden virantäyttöjen määrä on kuitenkin ollut hieman viime vuosia vähäisem-

pi, mikä johtunee siitä, että virantäyttöihin liittyvä toiminta ymmärrettävistä syistä 

pysähtyi hetkeksi tuomioistuimissa keväällä yhteiskunnan sulkeuduttua. Tuomarin-

valintalautakunnan toimistossa olemme siirtyneet lähes kokonaan etätyöhön, mikä 

onnistuakseen on vaatinut työskentelyn siirtämisestä sähköiseen ympäristöön. Myös 

esityksen tekoa edeltävää valmisteluaikaa on jouduttu pidentämään, minkä vuok-

si keskimääräinen käsittelyaika on pidentynyt. Muutokset työskentelytavoissa ovat 

osoittautuneet pääosin onnistuneiksi, ja niitä on tarkoitus jatkaa, kun toivottavasti 

rokotusten myötä pääsemme palaamaan normaalimpaan arkeen ja näkemään toi-

semme työpaikalla.

Toimintavuonna uusi tuomarinvalintalautakunta on aloittanut toimintansa 
oikeusneuvos Timo Ojalan johdolla, kun edellisen lautakunnan viisivuotiskausi 

päättyi toukokuussa. Uuden lautakunnan työskentely on alkanut hyvin. Tätä kirjoit-

taessa alkuvuonna 2021 oman sihteerikauteni viimeisen vuoden ollessa meneillään 

toivon kuitenkin, että lautakunta pääsee pian siirtymään Skype-kokouksista saman 

pöydän ääreen. 

Kiitän toimintavuoden molempien lautakuntien puheenjohtajia, varapuheenjohta-

jaa, jäseniä ja varajäseniä sekä kaikkia sidosryhmiä ja erityisesti Tuomioistuinviraston 

tuomarirekryjä vuodesta 2020.

Erja Kalske-Haikonen, käräjätuomari, sihteeri
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4 Sekreterarens översikt

Den viktigaste uppgiften för domarförslagsnämndens sekretariat har också 

år 2020 varit att se till att domarförslagsnämnden vid sina möten kan lägga fram 

motiverade framställningar till statsrådet i ärenden som gäller tillsättning av chefs-

domartjänster och ordinarie domartjänster. Under verksamhetsåret har domarförs-

lagsnämnden lagt fram 110 framställningar om tillsättning av domartjänster, av vilka 

sex har gällt tjänster som chefsdomare för viss tid.

I början av året inledde Domstolsverket sin verksamhet och nämndens byrå 
flyttade till nya lokaler i Dickursby i Vanda i anslutning till Domstolsverket.  
Avdelningssekreterare Katja Yliluoma övergick samtidigt till Domstolsverkets tjänst 

som assistent, men fortsatte dock i praktiken i samma domarförslagsnämndens 

arbets uppgifter. Processen för tillsättning av domartjänster ändrades på samma sätt 

i och med att offentliggörandet av platsannonser, mottagandet av ansökningar och 

utarbetandet av meritsammandrag för alla tjänster överfördes till Domstolsverket. 

Vid Domstolsverket har dessa uppgifter kommit till förvaltningsavdelningens domar-

rekrytering, som vi har samarbetat intensivt med under hela året. Samarbetet med  

domarrekryteringen har varit smidigt. Jag kan också med glädje konstatera att Dom-

stolsverket har tagit väl hand om sina uppgifter i anslutning till tillsättningen av do-

martjänster och att detta har synts som en positiv förändring också i de handlingar 

som inkommit till domarförslagsnämnden. Meritsammandragen är sinsemellan jäm-

förbara i fråga om de olika domstolarnas tjänster, vilket i betydande grad har underlät-

tat utarbetandet av framställningar i domarförslagsnämnden.
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Coronapandemin som varit omvälvande för hela världen har också påverkat 
domarförslagsnämndens verksamhet. Nämnden övergick till att hålla sin möten 

som Skype-möten i mars. Även de intervjuer som gjorts i samband med chefsdo-

martjänster har genomförts på distans. Efter den inledande anpassningen har både 

mötena och intervjuerna fungerat bra på distans, och inga framställningar har blivit 

ogjorda på grund av pandemin. Antalet tillsatta tjänster har dock varit något lägre 

än under det senaste året, vilket torde bero på att den verksamhet som hänför sig 

till tillsättningen av tjänster av förståeliga skäl avbröts en stund i domstolarna efter 

att samhället stängdes på våren. På domarförslagsnämndens byrå har vi nästan helt 

övergått till distansarbete och för att det skulle lyckas har det krävt att arbetet överförs 

till en elektronisk miljö, och vi har också varit tvungna att förlänga beredningstiden 

före framställningen, vilket har lett till att den genomsnittliga handläggningstiden  

har förlängts. Förändringarna i arbetssätten har i huvudsak visat sig vara lyckade, och 

avsikten är att fortsätta med dem när vi förhoppningsvis i och med vaccinationerna 

kan återgå till den normala vardagen och träffa varandra på arbetsplatsen.

Under verksamhetsåret har den nya domarförslagsnämnden inlett sin verk-
samhet under ledning av justitierådet Timo Ojala, när den föregående nämndens 

femårsperiod löpte ut i maj. Arbetet i den nya nämnden har inletts väl. När detta skrivs 

i början av 2021 under det sista året av min egen sekreterarperiod hoppas jag dock att 

nämnden snart kan övergå från Skype-möten till möten runt samma bord.

Jag tackar ordförandena, vice ordföranden, medlemmarna och ersättarna i de båda 

nämnderna under verksamhetsåret samt alla intressentgrupper, i synnerhet Dom-

stolsverkets domarrekrytering från och med 2020.

Erja Kalske-Haikonen, tingsdomare, sekreterare
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5 Tuomarinvalintalautakunta 
ja sen tehtävät

Tuomarinvalintalautakunta aloitti toimintansa vuonna 2000. 
Sitä koskevat säännökset sisältyivät tuomareiden nimittämises-

tä annettuihin lakiin (205/2000) ja valtioneuvoston asetukseen 

(427/2000). Tuomareiden nimittämisestä annettu laki on kumottu 

uuden tuomioistuinlain (673/2016) tultua voimaan 1.1.2017. 

Lautakunnan tehtävänä on tuomioistuinlain mukaan valmistel-

la ja tehdä perusteltu esitys valtioneuvostolle päällikkötuomarin ja 

vakinaisen tuomarin viran täyttämistä koskevissa asioissa lukuun 

ottamatta korkeimman oikeuden ja korkeimman hallinto-oikeuden 

presidentin ja oikeusneuvoksen virkoja. 

Tuomarinvalintalautakunta voi korkeimman oikeuden tai korkeim-

man hallinto-oikeuden pyynnöstä myös antaa lausunnon kor-

keimman oikeuden tai korkeimman hallinto-oikeuden jäsenen ni-

mittämistä koskevassa asiassa. 
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6 Tuomarinvalintalautakunnan jäsenet 
ja varajäsenet 1.1.–31.12.2020

6.1 Tuomarinvalintalautakunta 1.1.–14.5.2020

Jäsenet Varajäsenet

puheenjohtaja 
presidentti Tatu Leppänen
Korkein oikeus

oikeusneuvos Marjut Jokela
Korkein oikeus

varapuheenjohtaja 
oikeusneuvos Riitta Mutikainen 
Korkein hallinto-oikeus

oikeusneuvos Outi Suviranta
Korkein hallinto-oikeus

hovioikeuden presidentti
Mikko Könkkölä 
Helsingin hovioikeus

hovioikeuden presidentti 
Tapani Vasama 
Vaasan hovioikeus

hallinto-oikeuden ylituomari
Liisa Heikkilä
Helsingin hallinto-oikeus

hallinto-oikeuden ylituomari 
Ritva Isomoisio
Turun hallinto-oikeus

laamanni Daniel Allén 
Pohjanmaan käräjäoikeus

laamanni Martti Juntikka
Varsinais-Suomen käräjäoikeus

hovioikeudenlaamanni Asko Nurmi
Turun hovioikeus

hovioikeudenneuvos Antti Vaittinen
Vaasan hovioikeus 

käräjätuomari Hanna Paronen
Päijät-Hämeen käräjäoikeus

käräjätuomari Marjatta Berg
Helsingin käräjäoikeus

hallinto-oikeustuomari Maarit Lindroos
Helsingin hallinto-oikeus

hallinto-oikeustuomari Hannamaija Falck
Turun hallinto-oikeus

markkinaoikeustuomari Sami Myöhänen
Markkinaoikeus

vakuutusoikeuden laamanni Aija Peltola
Vakuutusoikeus

asianajaja Riitta Leppiniemi
Helsinki

asianajaja Antti Vainio
Savonlinna

valtionsyyttäjä Leena Metsäpelto
Valtakunnansyyttäjäntoimisto

valtionsyyttäjä Ritva Sahavirta
Valtakunnansyyttäjäntoimisto

professori Tuula Linna
Helsingin yliopisto

professori Matti Tolvanen
Itä-Suomen yliopisto

Lautakunnan sihteerinä toimi käräjätuomari Erja Kalske-Haikonen.
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6.2 Tuomarinvalintalautakunta 15.5.–31.12.2020

Jäsenet Varajäsenet

puheenjohtaja 
oikeusneuvos Timo Ojala
Korkein oikeus

oikeusneuvos Marjut Jokela
Korkein oikeus

varapuheenjohtaja 
oikeusneuvos Riitta Mutikainen 
Korkein hallinto-oikeus

oikeusneuvos Outi Suviranta
Korkein hallinto-oikeus

hovioikeuden presidentti 
Tapani Vasama 
Vaasan hovioikeus

hovioikeuden presidentti 
Kenneth Nygård 
Turun hovioikeus

hallinto-oikeuden ylituomari
Petri Saukko
Itä-Suomen hallinto-oikeus

hallinto-oikeuden ylituomari 
Mikko Pikkujämsä
Pohjois-Suomen hallinto-oikeus

laamanni Tuija Turpeinen 
Pohjois-Karjalan käräjäoikeus

laamanni Jorma Väyrynen
Satakunnan käräjäoikeus

hovioikeudenneuvos Eero Antikainen
Itä-Suomen hovioikeus

hovioikeudenlaamanni Asko Nurmi
Turun hovioikeus 

käräjätuomari Petra Spring
Helsingin käräjäoikeus

käräjätuomari Elise Salpaoja
Varsinais-Suomen käräjäoikeus

hallinto-oikeustuomari Hannamaija Falck
Turun hallinto-oikeus

hallinto-oikeustuomari Juhana Niemi
Hämeenlinnan hallinto-oikeus

markkinaoikeustuomari Sami Myöhänen
Markkinaoikeus

vakuutusoikeuden laamanni Aija Peltola
Vakuutusoikeus

asianajaja Risto Sipilä
Helsinki

asianajaja Antti Vainio
Savonlinna

valtionsyyttäjä Ritva Sahavirta
Valtakunnansyyttäjäntoimisto

valtionsyyttäjä Mika Appelsin
Valtakunnansyyttäjäntoimisto

professori Matti Tolvanen
Itä-Suomen yliopisto

professori Minna Kimpimäki
Lapin yliopisto

Lautakunnan sihteerinä toimi käräjätuomari Erja Kalske-Haikonen.
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7 Tuomarinvalintalautakunnan 
nimitysesitykset 2020

Tuomareiden nimitysasioiden määrä on ollut korkea suhteessa tuomareiden 
kokonaismäärään jo pitkään. Odotettavissa on, että nimitysasioiden määrä pysyy 

korkeana vielä joitakin vuosia pääasiassa eläköitymisestä johtuen. Vuodelta 2019 on 

siirtynyt vuonna 2020 käsiteltäväksi 15 nimitysasiaa. Tuomarinvalintalautakuntaan 

on saapunut kertomusvuonna 117 asiaa. Vuoden päättyessä lautakunnassa on ollut 

vireillä 22 nimitysasiaa. 

Tuomarinvalintalautakunnassa on kertomusvuonna tehty 110 nimitysesitystä, 

joista kuusi on koskenut päällikkötuomarin virkaa. Tuomarinvalintalautakunta on viisi  

kertaa palauttanut lausunnon tuomioistuimelle täydennettäväksi. Lausunnot ovat 

koskeneet yhteensä 15 virkaa. Tuomarinvalintalautakunta on kokoontunut vuoden ai-

kana 11 kertaa. Lisäksi lautakunta on järjestänyt haastatteluita kuusi kertaa. Vuosina 

2016–2019 lautakunnassa on ollut nimitysasioita 136–150 vuosittain. Nimitysasioi-

den keskimääräinen käsittelyaika tuomarinvalintalautakunnassa on ollut 65 päivää. 

Edellisiin vuosiin verrattuna keskimääräinen käsittelyaika on hieman pidentynyt, mikä 

osin johtuu tuomarinvalintalautakunnan varautumisesta postilakon ja koronapande-

mian kaltaisiin poikkeustilanteisiin ja osin siitä, että tuomioistuimet toimittavat virkoja 

lautakunnalle aikaisempaa enemmän myös kokouskohtaisten määräpäivien välissä. 

Muina syinä keskimääräisen käsittelyajan pidentymiselle on myös poikkeuksellisen 

suuri lisälausunnolle palautettujen virkojen määrä ja päällikkövirkojen vaatima kah-

den kokouksen käsittely haastatteluineen.
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Hakijoiden määrä virkaa kohden on kertomusvuonna vaihdellut yhdestä  
kolmeenkymmeneenyhteen. Tuomarinvalintalautakunnan käsittelemiin tuoma-

rin virkoihin on kertomusvuonna ollut yhteensä 1149 hakijaa. Heistä naisia on ollut 

66  prosenttia (757 kpl) ja miehiä 34 prosenttia (392 kpl). Naisten osuus viranhakijois-

ta on noussut kolme prosenttia vuoteen 2019 verrattuna. Päällikkötuomareiden viran-

hakijoita on kertomusvuonna ollut yhteensä 34, joista 13 oli naisia. 

Kaikista hakijoista noin 74 prosentilla on ollut varsinainen työpaikka tuomioistuin-

laitoksen palveluksessa hakemuksen jättäessään. Vastaava luku oli 76 prosenttia 

vuonna 2019.

Suurin osa nimitettäväksi esitetyistä on ollut vuonna 2020 tuomioistuintaus-
taisia. Nimitetyksi esitetyistä on tuomioistuintaustaisia ollut 90 prosenttia (99 kpl), 

ja loput kymmenen prosenttia (11 kpl) ovat olleet taustaltaan tuomioistuinlaitoksen 

ulko puolelta. Aikaisempina vuosina tuomioistuinlaitoksen ulkopuolisten nimitettyjen 

osuus on vaihdellut noin neljän ja kymmenen prosentin välillä. 

Kertomusvuonna tuomarinvirkoihin esitettiin pääasiassa hakijoita, joiden tausta on 

haettavaa vastaavissa tehtävissä. 

Hovioikeuksissa tuomarin virkaan esitetyistä noin 85 prosenttia työskenteli jo 

hakuajan päättyessä vastaavassa tehtävässä alemmassa palkkaluokassa tai määrä-

aikaisesti. Muussa tuomioistuimessa työskenteli noin 15 prosenttia virkaan esitetyistä. 

Käräjäoikeuksissa tuomarin virkaan esitetyistä yli 86 prosenttia työskenteli vas-

taavassa tehtävässä alemmassa palkkaluokassa tai määräaikaisesti. Muussa tuomio-

istuimessa työskenteli noin 6 prosenttia virkaan esitetyistä. Vajaa 8 prosenttia nimi-

tetyksi esitetyistä työskenteli kokonaan tuomioistuinlaitoksen ulkopuolella yksi legal 

counselina, kaksi aluesyyttäjänä ja yksi ma.erikoissyyttäjänä, aluesyyttäjänä. 

Hallinto-oikeuksissa tuomarin virkaan esitetyistä noin 94 prosenttia työskenteli  

vastaavassa tehtävässä alemmassa palkkaluokassa tai määräaikaisesti. Heistä yksi 

suoritti asessorin koulutusohjelmaa. Loput 6 prosenttia (kaksi esitettyä) työskentelivät 

kokonaan tuomioistuinlaitoksen ulkopuolella ympäristöneuvoksena ja ylitarkastajana. 

Vakuutusoikeuteen tuomariksi esitetyistä kaikki työskentelivät vastaavassa tehtä-

vässä vakuutusoikeudessa. 
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Kaikista nimitettäväksi esitetyistä naisia on ollut 65 prosenttia (71 kpl) ja miehiä 

35  prosenttia (39 kpl). Päällikkötuomareiden virkaan nimitettäväksi esitettiin 3 miestä 

ja 3 naista.

Tuomarinvalintalautakunnan nimitysesitykset ovat olleet yksimielisiä. Tuo-

marinvalintalautakunnan nimitysesitys on ollut yhteneväinen viran auki julistaneen 

tuomio istuimen esityksen kanssa 92 viran osalta ja poikennut viran auki julistaneen 

tuomioistuimen esityksestä 18 kertaa. 

Kahdessa hovioikeuden presidentin, yhdessä käräjäoikeuden laamannin ja kolmessa 

hallinto-oikeuden ylituomarin virkaa koskevassa asiassa on kertomusvuonna teetetty 

soveltuvuusarviointi lausunnon antaneen tuomioistuimen toimesta. Yhteensä 22 eri 

hakijaa on kutsuttu Skypen välityksellä suoritettuun haastatteluun tuomarinvalinta-

lautakuntaan.

Tasavallan presidentti on vuonna 2020 tehnyt kaikki nimitykset tuomarin-
valinta lautakunnan esitysten mukaisesti.

       Hovioikeuden presidentti  2

      Käräjäoikeuden laamanni  1

Hallinto-oikeuden ylituomari  3
           Hovioikeudenneuvos  13

Käräjätuomari  52

Hallinto-
oikeustuomari  34

Vakuutusoikeustuomari  5
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7.1  Tuomarinvalintalautakunta on kertomusvuonna  
tehnyt seuraavia virkoja koskevat nimitysesitykset

Presidentti D22 1 Helsingin hovioikeuteen

1 Itä-Suomen hovioikeuteen

Laamanni D19 1 Päijät-Hämeen käräjäoikeuteen

Ylituomari D20 1 Helsingin hallinto-oikeuteen

Ylituomari D19 1 Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen

Ylituomari D18 1 Turun hallinto-oikeuteen

Hovioikeudenneuvos T14 3 Helsingin hovioikeuteen

2 Turun hovioikeuteen

Hovioikeudenneuvos T12 4 Helsingin hovioikeuteen

2 Turun hovioikeuteen

2 Vaasan hovioikeuteen

Käräjätuomari T13 2 Etelä-Karjalan käräjäoikeuteen

2 Helsingin käräjäoikeuteen

1 Itä-Uudenmaan käräjäoikeuteen

1 Keski-Suomen käräjäoikeuteen

1 Kymenlaakson käräjäoikeuteen

1 Pirkanmaan käräjäoikeuteen

2 Pohjanmaan käräjäoikeus

1 Pohjois-Savon käräjäoikeuteen

1 Satakunnan käräjäoikeuteen

1 Varsinais-Suomen käräjäoikeuteen
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Käräjätuomari T11 1 Etelä-Karjalan käräjäoikeuteen

1 Etelä-Savon käräjäoikeuteen

4 Helsingin käräjäoikeuteen

7 Itä-Uudenmaan käräjäoikeuteen

1 Kainuun käräjäoikeuteen

2 Kanta-Hämeen käräjäoikeuteen

2 Keski-Suomen käräjäoikeuteen

1 Lapin käräjäoikeuteen

5 Länsi-Uudenmaan käräjäoikeuteen

3 Oulun käräjäoikeuteen

2 Pirkanmaan käräjäoikeuteen

2 Pohjanmaan käräjäoikeuteen

3 Pohjois-Savon käräjäoikeuteen

2 Satakunnan käräjäoikeuteen

3 Varsinais-Suomen käräjäoikeuteen

Hallinto-oikeustuomari T13 6 Helsingin hallinto-oikeuteen

1 Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen

3 Pohjois-Suomen hallinto-oikeuteen

1 Turun hallinto-oikeuteen

3 Vaasan hallinto-oikeuteen

Hallinto-oikeustuomari T11 7 Helsingin hallinto-oikeuteen

1 Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen

4 Itä-Suomen hallinto-oikeuteen

2 Pohjois-Suomen hallinto-oikeuteen

6 Turun hallinto-oikeuteen

Vakuutusoikeustuomari T13 2 Vakuutusoikeuteen

Vakuutusoikeustuomari T11 3 Vakuutusoikeuteen
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7.2 Virka tai muu tehtävä, josta nimitettäväksi esitetyt 
ovat siirtyneet

Hovioikeuden presidentti 1 oikeusneuvos 

1 laamanni

Laamanni 1 laamanni

Ylituomari 1 hallinto-oikeustuomari

1 ylituomari

1   ma. hankejohtaja, hallinto-oikeustuomari 

Hovioikeudenneuvos 1 esittelijäneuvos, vanhempi oikeussihteeri

1 ma. hovioikeudenneuvos,  
hovioikeuden esittelijä

5 hovioikeudenneuvos

1 ma. hovioikeudenneuvos

2 ma. hovioikeudenneuvos, käräjätuomari

1 ma. hovioikeudenneuvos,  
hallinto-oikeustuomari

1 ma. hovioikeudenneuvos, 
markkinaoikeustuomari

1 käräjätuomari

Käräjätuomari 1 senior legal counsel

1 ma. työtuomioistuimen esittelijä

1 esittelijäneuvos

1 ma. hovioikeudenneuvos, käräjätuomari

17 käräjätuomari

13 ma. käräjätuomari

12 ma. käräjätuomari, hovioikeuden esittelijä

1 ma. käräjätuomari, julkinen oikeusavustaja

1 ma. käräjätuomari, aluesyyttäjä

1 ma. erikoissyyttäjä, aluesyyttäjä

1 ma. käräjätuomari, asianajaja

2 aluesyyttäjä
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Hallinto-oikeustuomari 1 asessori, hallinto-oikeuden esittelijä, 
ma.hallinto-oikeustuomari

10 ma.hallinto-oikeustuomari,  
hallinto-oikeuden esittelijä

14 hallinto-oikeustuomari

2 ma. hallinto-oikeustuomari

1 ma. hallinto-oikeustuomari,  
veroasiantuntija

1 ma. hallinto-oikeustuomari, lakimies

2 ma. hallinto-oikeustuomari,  
esittelijäneuvos

1 ma. hallinto-oikeustuomari,  
oikeussihteeri

1 ympäristöneuvos

1 ylitarkastaja

Vakuutusoikeustuomari 2 vakuutusoikeustuomari

3 ma. vakuutusoikeustuomari, 
vakuutusoikeuden esittelijä 
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8 Lautakunnan henkilökunta 
ja toimitilat

Tuomarinvalintalautakunnan päätoimisen henkilökun-
nan muodostaa lautakunnan sihteeri Erja Kalske-Haikonen 

sekä Tuomioistuinviraston assistentti Katja Yliluoma.

Lautakunta toimii Tuomioistuinviraston yhteydessä osoit-

teessa Silkkitehtaantie 5 C, Vantaa. 
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9 Tilastotietoja

Tehdyt nimitysesitykset ja siirrot vuosina 2000–2020

■  Nimitysesitys         ■  Siirto
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Tuomarinvalintalautakunnan nimitysesitykset (siirrot suluissa)

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Yht.

HO presidentti - - 1 1 1 1 - 1 - 2 - - 1 1
(+1)

1 - 1 - - - 2 13  
(+1)

Hao ylituomari - 1 1 - 1 1 - 3 2 - - - - -
(+2)

- 3 2 - 1 1 3 19  
(+2)

TyöT  
presidentti

1 - - 1 - - 1 - - - 1 - - - - - - 1 - - - 5

VakO  
ylituomari

- - 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - 1 - 3

MAO  
ylituomari

- - 1 - - - 1 - - - - - - - - - - - - 1 - 3

Käo laamanni 3 1 3 3 7 4
(+2)

5 4 20 2
(+14)

3 3 6 4 3 4 7 2 2 2 1 89  
(+16)

HOlaamanni 3 4 4 2 3 4 3 3 3 3 3 2 3 2 5 1 - - - - - 48

HON T14 - 11 11 8 7 12 5 13 8 13 5 12 9 20
(+5)

22 15 16 17 10 13 5 232  
(+5)

HON T12 1 14 16 5 12 7 9 13 11 6 13 8 10 14
(+2)

18 14 13 11 8 15 8 226  
(+2)

Kät T13 1 8 15
(+3)

14
(+3)

13
(+1)

15
(+2)

16
(+1)

24
(+5)

19
(+3)

16
(+144)

34 32 29 31
(+3)

35 43 24 41 27
(+44)

28 13 478 
(+209)

Kät T11 8 9 22
(+1)

17 15
(+1)

19
(+1)

20 21
(+3)

26
(+1)

22
(+72)

46 36 30 29
(+1)

39 36 37 32 41
(+24)

40 39 584 
(+104)

Maaoikeusvas -
tuutuomari T13

- 9 - - 1 - 2 - 2 1
(+5)

1 1 1 - 2 - - - - 1 - 21  
(+5)

Hao T13 2 1 3 7 7 11 10 12 6 3 11 5 6 5
(+21)

18 
(+1)

11 22 15 21 14 14 204 
(+22)

Hao T11 2 6 3 8 9 10 13 11 13 4 16 12 4 4
(+15)

16 
(+1)

18 12 23 20 22 20 246 
(+16)

Maaoikeus- 
insinööri

- 7 - 1 2 - - 2 1 -
(6)

- 1 1 - - - - - -
(1)

- - 15  
(+7)

TyöTneuvos - 1 - 1 - - 1 - - - 1 - - - 1 - - - - - - 5

Vako laamanni - - - 3 - - 2 1 - - 1 1 - - - - - - - - - 8

Vako T13 - - 1 3 - 3 4 5 - 1 2 - 2 4 - - 2 2 2 1 2 34

Vako T11 - - 1 3 2 4 3 7 2 1 1 - 1 4 2 - 2 2 3 3 3 44

MAO T13 - - 2 - 1 - - - 1 - 2 - - 6 1 2 1 1 1 - - 18

MAO T11 - - 2 - - 1 - - - - 2 - - 2 1 3 - 2 - 1 - 14

MAO-insinööri 
T12

- - - - - - - - - - - - - 2 - 1 - 1 - 2 - 6

Yhteensä 21 72 91 80 83 97 96 128 118 315 142 114 103 178 166 151 139 150 136 145 110 2 635
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Hakijoiden lukumäärä vuosina 2011–2020 

■  Hakijoita
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Hakijat ja nimitettäväksi esitetyt vuonna 2020 

■  Hakijana 
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Tuomioistuinlaitoksen ulkopuolisten hakijoiden nimitykset

Tuomioistuinlaitoksen ulkopuolelta nimitettäväksi esitetyt hakijat tulivat 

tuomioistuinlaitoksen palvelukseen seuraavanlaisista tehtävistä:

2000 -

2001 - työtuomioistuinneuvos: yritysjuridiikan professori, työoikeuden dosentti
- käräjätuomari: ma. oikeussihteeri, kihlakunnansyyttäjä 

2002  - vakuutusylituomari: eläkelautakunnan puheenjohtaja
 - hovioikeudenneuvos: lainsäädäntöneuvos
 - 2 markkinaoikeustuomaria: ma. professori / johtava hallintovirkamies
 - 3 käräjätuomaria: ma. käräjätuomari, kihlakunnansyyttäjä /  

kihlakunnan syyttäjä / asianajaja

2003  - 2 hallinto-oikeustuomaria: hallintojohtaja / ympäristölupayksikön johtaja
 - 2 käräjätuomaria: ma. käräjätuomari, kihlakunnansyyttäjä / asianajaja

2004  - hovioikeudenneuvos: asianajaja
 - 2 hallinto-oikeustuomaria : hallintopäällikkö (ympäristökeskus) / 

ympäristöneuvos
 - käräjätuomari: kihlakunnansyyttäjä

2005 - 4 käräjätuomaria: ma. käräjätuomari, vanhempi oikeuskanslerin - 
sihteeri / 3 asianajajaa

- 3 hallinto-oikeustuomaria: ma. hallinto-oikeustuomari, lakimies / ympäristön-
suojelupäällikkö / ylitarkastaja

2006 - 3 käräjätuomaria: ma. käräjätuomari, julkinen oikeusavustaja / 
kihlakunnansyyttäjä / julkinen oikeusavustaja

2007 - hovioikeudenneuvos: lainsäädäntöneuvos
- 7 käräjätuomaria: ma. käräjätuomari, julkinen oikeusavustaja / ma. 

käräjätuomari, kihlakunnan syyttäjä / ma. kihlakunnansyyttäjä, julkinen 
oikeusavustaja / 2 kihlakunnan syyttäjää / julkinen oikeusavustaja / 
suunnittelu johtaja

- 3 hallinto-oikeustuomaria: ympäristöneuvos / ympäristönsuojelupäällikkö /  
ma. toimistopäällikkö

2008 - 6 käräjätuomaria: 2 kihlakunnansyyttäjää / erityisasiantuntija / ma. 
käräjätuomari, kihlakunnansyyttäjä / asianajaja / ma. käräjätuomari, julkinen 
oikeusavustaja

- hovioikeudenneuvos: asianajaja
- 3 hallinto-oikeustuomaria: ma. hallinto-oikeustuomari,  

vanhempi insinööri / 2 lakimiestä

2009 - hovioikeudenneuvos: kihlakunnansyyttäjä
- 5 käräjätuomaria: 2 asianajajaa / ma. käräjätuomari, kihlakunnansyyttäjä /  

ma. käräjätuomari, julkinen oikeusavustaja / julkinen oikeusavustaja
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2010 - käräjätuomari: lainsäädäntöneuvos
- 5 käräjätuomaria: 2 ma. käräjätuomaria, julkinen oikeusavustaja /ma. 

käräjätuomari, kihlakunnansyyttäjä / asianajaja / kihlakunnansyyttäjä
- hallinto-oikeustuomari: ma. hallinto-oikeustuomari, lakimies
- markkinaoikeustuomari: lakimiesavustaja, lainsäädäntöneuvos

2011 - 3 käräjätuomaria: kihlakunnansyyttäjä / ma. käräjätuomari, julkinen 
oikeusavustaja / päätoiminen tuntiopettaja

- 2 hallinto-oikeustuomaria: ma. hallinto-oikeustuomari, esittelijä / ma. hallinto-
oikeustuomari, neuvotteleva virkamies

2012 - hovioikeudenneuvos: asianajaja
- 6 käräjätuomaria: 2 asianajajaa / hallintolakimies / lakimies / 2ma. käräjä-

tuomaria, julkinen oikeusavustaja

2013 - hovioikeudenneuvos: ma. hovioikeudenneuvos, lainsäädäntöneuvos
- 5 käräjätuomaria: johtava julkinen oikeusavustaja / julkinen oikeusavustaja / 

valtionsyyttäjä / 2 kihlakunnansyyttäjää
- hallinto-oikeustuomari: ma. hallinto-oikeustuomari, tulosalueen johtaja
- 2 markkinaoikeustuomaria: asianajaja / toimistopäällikkö
- 2 markkinaoikeusinsinööriä: yli-insinööri / eurooppapatenttiasiamies

2014 - hovioikeudenneuvos: kihlakunnansyyttäjä
- 8 käräjätuomaria: 2 ma. käräjätuomaria, kihlakunnansyyttäjää / 

ma. käräjätuomari, julkinen oikeusavustaja / ma. käräjätuomari, 
konkurssiylitarkastaja / kihlakunnansyyttäjä / asianajaja / 2 julkista 
oikeusavustajaa

- 2 hallinto-oikeustuomaria: ympäristölakimies

2015 - 2 hovioikeudenneuvosta: kihlakunnansyyttäjä / ma. hovioikeudenneuvos, 
lainsäädäntöneuvos

- 6 käräjätuomaria: valtionsyyttäjä / julkinen oikeusavustaja / 2 ma. 
käräjätuomaria, kihlakunnansyyttäjä / 2 kihlakunnansyyttäjää

- markkinaoikeuden markkinaoikeusinsinööri: patentti-insinööri
- hallinto-oikeuden tekniikan tai luonnontieteiden alan hallinto-oikeustuomari: 

ma. hallinto-oikeustuomari, ylitarkastaja

2016 - hovioikeudenneuvos: senior advisor
- 10 käräjätuomaria: 5 kihlakunnansyyttäjää / 3 ma. käräjätuomaria, 

kihlakunnansyyttäjä / ma. käräjätuomari, julkinen oikeusavustaja / 
asianvalvoja

- 3 hallinto-oikeustuomaria: ma. hallinto-oikeustuomari, ylitarkastaja / 
ma. hallinto-oikeustuomari, ympäristöneuvos / ympäristöneuvos

2017 - 4 käräjätuomaria: yliopistonlehtori / 3 ma. käräjätuomari, kihlakunnansyyttäjä
- 2 hovioikeudenneuvosta: ma. hovioikeudenneuvos, asianajaja / lakimies 

lautakunnassa 
- 3 hallinto-oikeustuomaria: ma. hallinto-oikeustuomari, vanhempi insinööri / 

ympäristö neuvos / ma. hallinto-oikeustuomari, ylitarkastaja
- markkinaoikeusinsinööri: vanhempi tutkijainsinööri
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2018 - hallinto-oikeuden ylituomari: specialist partner
- 2 hovioikeudenneuvosta: ma.hovioikeudenneuvos, lainsäädäntöneuvos / 

ma. hovioikeudenneuvos, julkinen oikeusavustaja
- 2 käräjätuomaria: ma.käräjätuomari, lainsäädäntösihteeri / kihlakunnansyyttäjä
- 2 hallinto-oikeustuomaria: ma. hallinto-oikeustuomari, ylitarkastaja / 

ma.hallinto-oikeus tuomari, ympäristöylitarkastaja

2019 - 8 käräjätuomaria: asianajaja x 2 / kihlakunnansyyttäjä / ma.kihlakunnansyyttäjä, 
vanhempi konstaapeli / ma.käräjätuomari, julkinen oikeusavustaja / 
ma.käräjätuomari, kihlakunnansyyttäjä x 3

- 1 hallinto-oikeustuomari: ma. hallinto-oikeustuomari, lakimies
- 2 markkinaoikeusinsinööriä: eurooppapatenttiasiamies x 2

2020 - 7 käräjätuomaria: ma. käräjätuomari, aluesyyttäjä / ma.käräjätuomari, julkinen 
oikeusavustaja / ma. käräjätuomari, asianajaja / senior legal counsel / 
ma. erikoissyyttäjä, aluesyyttäjä / aluesyyttäjä x 2

- 4 hallinto-oikeustuomaria: ympäristöneuvos / ylitarkastaja / ma.hallinto-
oikeustuomari, veroasiantuntija / ma. hallinto-oikeustuomari, lakimies
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10  Domarförslags nämnden och 
dess uppgift

Domarförslagsnämnden inledde sin verksamhet år 2000.  
Bestämmelser om domarförslagsnämnden ingår i lagen om utnäm-

ning av domare (205/2000) och i statsrådets förordning (427/2000). 

Lagen om utnämning av domare upphävdes när den nya domstols-

lagen trädde i kraft (673/2016) 1.1.2017. 

Domarförslagsnämnden har till uppgift att för statsrådet bere-

da tillsättningen av och göra motiverade framställningar om ut-

nämning till tjänsten som chefsdomare och ordinarie domare med 

undantags för tjänsterna som president för högsta domstolen och 

högsta förvaltningsdomstolen samt justitieråd. 

Domarförslagsnämnden kan på begäran av högsta domstolen eller 

högsta förvaltningsdomstolen också ge utlåtande om utnämning  

av medlemmar i högsta domstolen och högsta förvaltningsdom-

stolen.

 

 

 

  



Tu o m a r i n va l i n t a l a u t a k u n n a n  t o i m i n t a k e r t o m u s                   D o m a r f ö r s l a g s n ä m n d e n s  v e r k s a m h e t s b e r ä t t e l s e

29

2 0 2 0

11 Domarsförslagsnämndens ledamöter 
och ersättare 1.1.– 31.12.2020

11.1 Domarförslagsnämndens ledamöter och ersättare  
1.1.–14.5.2020

Ledamöter Ersättare

ordförande 
president Tatu Leppänen
Högsta domstolen

justitieråd Marjut Jokela
Högsta domstolen

vice ordförande
justitieråd Riitta Mutikainen 
Högsta förvaltningsdomstolen

justitieråd Outi Suviranta
Högsta förvaltningsdomstolen

president
Mikko Könkkölä 
Helsingfors hovrätt 

president 
Tapani Vasama 
Vasa hovrätt

överdomare vid förvaltningsdomstol
Liisa Heikkilä
Helsingfors förvaltningsdomstol

överdomare vid förvaltningsdomstol 
Ritva Isomoisio
Åbo förvaltningsdomstol

lagman Daniel Allén 
Österbottens tingsrätt

lagman Martti Juntikka
Egentliga Finlands tingsrätt 

hovrättslagman Asko Nurmi
Åbo hovrätt

hovrättslagman Antti Vaittinen
Vasa hovrätt 

tingsdomare Hanna Paronen
Päijänne-Tavastlands tingsrätt

tingsdomare Marjatta Berg
Helsingfors tingsrätt

förvaltningsrättsdomare Maarit Lindroos
Helsingfors förvaltningsdomstol

förvaltningsrättsdomare Hannamaija Falck
Åbo förvaltningsdomstol

marknadsrättsdomare Sami Myöhänen
Marknadsdomstolen

försäkringsrättsdomare lagman Aija Peltola
Försäkringsdomstolen

advokat Riitta Leppiniemi
Helsingfors

advokat Antti Vainio
Nyslott

statsåklagare Leena Metsäpelto
Riksåklagarens byrå

statsåklagare Ritva Sahavirta
Riksåklagarens byrå

professor Tuula Linna
Helsingfors universitet

professor Matti Tolvanen
Östra Finlands universitet

Tingsdomare Erja Kalske-Haikonen fungerade som sekreterare för nämnden.
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11.2 Domarförslagsnämndens ledamöter och ersättare  
15.5.–31.12.2020

Ledamöter Ersättare

ordförande 
justieråd Timo Ojala
Högsta domstolen

justieråd Marjut Jokela
Högsta domstolen

vice ordförande 
justitieråd Riitta Mutikainen 
Högsta förvaltningsdomstolen

justitieråd Outi Suviranta
Högsta förvaltningsdomstolen

president 
Tapani Vasama 
Vasa hovrätt

president
Kenneth Nygård 
Åbo hovrätt

överdomare vid förvaltningsdomstol
Petri Saukko
Östra Finlands förvaltningsdomstol

överdomare vid förvaltningsdomstol
Mikko Pikkujämsä
Norra Finlands förvaltningsdomstol

lagman Tuija Turpeinen 
Norra Karelens tingsrätt

lagman Jorma Väyrynen
Satakunta tingsrätt

hovrättsråd Eero Antikainen
Östra Finlands tignsrätt

hovrättslagman Asko Nurmi
Åbo hovrätt 

tingsdomare Petra Spring
Helsingfors tingsrätt

tingsdomare Elise Salpaoja
Egentliga Finlands tingsrätt

förvaltningsrättsdomare Hannamaija Falck
Åbo förvaltningsdomstol

förvaltningsrättsdomare Juhana Niemi
Tavastehus förvaltningsdomstol

marknadsrättsdomare Sami Myöhänen
Marknadsdomstolen

försäkringsrättsdomare lagman Aija Peltola
Försäkringsdomstolen

advokat Risto Sipilä
Helsingfors

advokat Antti Vainio
Nyslott

statsåklagare Ritva Sahavirta
Riksåklagarens byrå

statsåklagare Mika Appelsin
Riksåklagarens byrå

professor Matti Tolvanen
Östra Finlands universitet

professor Minna Kimpimäki
Lapplands universitet

Tingsdomare Erja Kalske-Haikonen fungerade som sekreterare för nämnden.
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12 Domarförslagsnämndens 
utnämningsframställningar 2020

Antalet utnämningsärenden har redan länge varit stort i förhållande till det 
totala antalet domare, och man kan vänta sig att antalet utnämningsärenden kom-

mer att förbli högt ännu några år, huvudsakligen på grund av pensioneringar. Från 

2019 överfördes 15 utnämningsärenden till behandling år 2020. Under berättelse-

året har det kommit in 117 ärenden till domarförslagsnämnden. Vid utgången av året 

fanns det 22 anhängiga utnämningsärenden.

I domarförslagsnämnden har under berättelseåret lagts fram 110 utnämnings-
framställningar, av vilka sex har gällt chefsdomartjänster. Domarförslagsnämnden 

har fem gånger returnerat utlåtandet till domstolen för komplettering. Utlåtandena 

har gällt sammanlagt 15 tjänster. Domarförslagsnämnden har sammanträtt 11 gånger 

under året. Nämnden har dessutom ordnat intervjuer sex gånger. Åren 2016–2019 har 

nämnden årligen haft 136–150 utnämningsärenden. Den genomsnittliga handlägg-

ningstiden för utnämningsärenden i domarförslagsnämnden har varit 65 dagar. Jäm-

fört med tidigare år ökade den genomsnittliga handläggningstiden något, vilket del-

vis beror på domarförslagsnämndens beredskap inför exceptionella situationer som 

poststrejk och coronapandemin och delvis på att domstolarna i större utsträckning  

än tidigare sänder in ledigförklarade tjänster till nämnden också mellan de utsatta da-

garna för sammanträdena. Andra orsaker till att den genomsnittliga handläggnings-

tiden har förlängts är också det exceptionellt stora antalet tjänster som returnerats för 

kompletterande utlåtanden och att chefsdomartjänsterna kräver en behandling vid 

två sammanträden jämte intervjuer.
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Antalet sökande per tjänst varierade under berättelseåret från en till trettio.  
Under berättelseåret fanns det sammanlagt 1149 sökande till domartjänster som 

domar förslagsnämnden behandlat. Av dem var 66 procent kvinnor (757 st.) och 

34  procent män (392 st.). Kvinnornas andel av sökandena till tjänsterna steg med  

tre procent jämfört med 2019. Under berättelseåret fanns det sammanlagt 34 sökande 

till chefsdomartjänster, av vilka 13 var kvinnor.

Av alla sökande hade cirka 74 procent en ordinarie tjänst inom domstolsväsendet  

när ansökan lämnades in. Motsvarande siffra var 76 procent 2019.

De flesta av de personer som föreslogs bli utnämnda hade domstolsbakgrund 
år 2020. Av dem som föreslogs bli utnämnda hade 90 procent (99 st.) domstolsbak-

grund, och resterande tio procent (11 st.) hade bakgrund utanför domstolsväsendet. 

Under tidigare år har andelen utnämnda utanför domstolsväsendet varierat mellan 

cirka fyra och tio procent.

Under berättelseåret framställdes för domartjänsterna i huvudsak sökande vars bak-

grund är i uppgifter som motsvarar dem som söks.

Vid hovrätterna arbetade cirka 85 procent av dem som framställts till en domartjänst 

redan när ansökningstiden gick ut i motsvarande uppgift i lägre löneklass eller för viss 

tid. Vid någon annan domstol arbetade cirka 15 procent av dem som framställdes till 

en tjänst.

Vid tingsrätterna arbetade över 86 procent av dem som framställts till en domar-

tjänst i motsvarande uppgift i lägre löneklass eller för viss tid. Vid någon annan 

domstol arbetade cirka 6 procent av dem som framställts till en tjänst. Knappt 8 pro-

cent av de som framställdes till en tjänst arbetade helt utanför domstolsväsendet: en 

som legal counsel, två som distriktsåklagare och en som specialåklagare för viss tid  

(distriktsåklagare).

Vid förvaltningsdomstolarna arbetade cirka 94 procent av dem som framställts till 

en domartjänst i motsvarande uppgift i lägre löneklass eller för viss tid. En av dem höll 

på att genomföra utbildningsprogrammet för assessorer. Resterande 6 procent (de två 

framställda) arbetade helt utanför domstolsväsendet som miljöråd och överinspektör.

Av dem som framställts till domartjänster vid försäkringsdomstolen arbetade 

alla i motsvarande uppgift vid försäkringsdomstolen.
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Av alla som framställdes bli utnämnda var 65 procent (71 st.) kvinnor och 35 pro-

cent män (39 st.). Till en tjänst som chefsdomare framställdes 3 män och 3 kvinnor.

Domarförslagsnämndens utnämningsframställningar var enhälliga. Domarför-

slagsnämndens utnämningsframställning sammanföll med framställningen av den 

domstol som ledigförklarat tjänsten i fråga om 92 tjänster och avvek 18 gånger från 

framställningen av den domstol som ledigförklarat tjänsten.

I samband med två tjänster som hovrättspresident, en tjänst som lagman vid en 

tingsrätt och tre tjänster som överdomare vid en förvaltningsdomstol lät den domstol 

som gett utlåtandet göra en lämplighetsbedömning under berättelseåret. Samman-

lagt 22 olika sökande kallades till en intervju med domarförslagsnämnden via Skype.

Alla utnämningar som republikens president gjorde år 2020 följde domarförs-
lagsnämndens framställningar.

Tingsdomare  52

Förvaltningsrätts-
domare  34

Försäkringsrättsdomare  5

 Hovrättspresident  2

Lagman  1

Överdomaren  
i förvaltningsdomstolen  3

Hovrättsråd  13
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